Stand 12.2020 DOGS102 GRAFIK
102x32 INKL. KONTROLLER UC1701
TECHNISCHE DATEN
* UC1701 MIT DISPLAY-RAM UND SPI (4-DRAHT) INTERFACE
* KONTRASTREICHE LCD-SUPERTWIST ANZEIGE (STN UND FSTN) MIT 10µm DOTGAP
* IDEAL FÜR HAUSTECHNIK: PASST IN U-PUTZ DOSE
* IDEAL FÜR 19“ RACK: PASST IN 1 HE
* OPTIONALE LED-BELEUCHTUNG IN VERSCHIEDENEN FARBEN
* 102x64 PUNKTE (ENTSPRICHT 8x17 ZEICHEN ODER 4x12 ZEICHEN GROSS)
* SPANNUNGSVERSORGUNG SINGLE SUPPLY 2,5..3,3V (typ. 250µA)
* KEINE ZUSÄTZLICHEN SPANNUNGEN ERFORDERLICH
* BETRIEBSTEMPERATURBEREICH -20..+70°C (LAGER -30..+80°C)
* LED-HINTERGRUNDBELEUCHTUNG 5..80mA
* KEINE MONTAGE ERFORDERLICH: EINFACH NUR IN PCB EINLÖTEN
BESTELLBEZEICHNUNG
GRAFIK 102x64, 39x41mm EA DOGS102x-6
x: W = weisser Hintergrund
B = blauer Hintergrund
N = weisser Hintergrund (nicht beleuchtbar)
LED-BELEUCHTUNG WEISS EA LED39X41-W
LED-BELEUCHTUNG AMBER EA LED39X41-A
LED-BELEUCHTUNG GRÜN/ROT UMSCHALTBAR EA LED39X41-GR
ZUBEHÖR
USB TEST-BOARD FÜR PC (WINDOWS 2000, XP, VISTA) EA 9780-4USB
TOUCHPANEL, ANALOG, 4-DRAHT, SELBSTKLEBEND EA TOUCH102-1
TOUCHPANEL, PCAP, SELBSTKLEBEND EA TOUCH102-17C1
NULLKRAFTSTECKER FÜR TOUCH, BOTTOM CONTACT EA WF100-04S
NULLKRAFTSTECKER FÜR PCA TOUCH, BOTTOM CONTACT EA WF100-06S
ZEICHENSÄTZE z.B. 6x8,8x8,8x16,KYRILLISCH MIT FONTEDITOR EA USBSTICK-FONT
BUCHSENLEISTE 4,8mm hoch (2 Stück erforderlich) EA FL-14P
flexibler Inhalt
durch Vollgrafik !
EA DOGS102W-6 +
EA LED39x41-W
EA DOGS102B-6 +
EA LED39x41-W
EA DOGS102W-6 +
EA LED39x41-A
Technische Änderung vorbehalten.
Wir übernehmen keine Haftung für Druckfehler und Applikationsbeispiele.
Seite 2
DOGS102-6 GRAFIK
PINBELEGUNG
Mit dem EA DOGS102-6 erweitert ELECTRONIC ASSEMBLY die EA DOG-Serie um ein kleines Grafikdisplay
mit 102x64 Punkten. Auch dieses ist mit Pins ausgestattet, welche eine schnelle und einfache Montage ermög-
licht.
3 VERSCHIEDENE TECHNOLOGIEN
Als Standard sind 3 verschiedene Technologien in STN und FSTN lieferbar:
KONTRASTEINSTELLUNG
Für alle Displays der EA DOG- Serie ist der Kontrast per Befehl einstellbar. In der Regel wird der Kontrast
einmalig eingestellt und wird dann - dank integrierter Temperaturkompensation - über den gesamten Betriebs-
temperaturbereich (-20..+70°C) konstant gehalten. Dieser einmalige Abgleich ist jedoch in jedem Fall erforder-
lich.
Pin Symbol Level Function Pin Symbol Level Function
1 NC (A1+: LED backlight) 15 VLCD - Power LC Drive
2 NC (C1-: LED backlight) 16 VB1- - Voltage Converter
3 17 VB0- - Voltage Converter
4 18 VB0+ - Voltage Converter
5 19 VB1+ - Voltage Converter
6 20 VSS L Power Supply 0V (GND)
7 21 VSS L Power Supply 0V (GND)
8 22 VDD2/3 H Power Supply +2,5..3,3V
9 23 VDD1 H Power Supply +2,5..3,3V
10 24 SDA H / L Data in (SPI: MOSI)
11 25 SCK H / L Clock (SPI: CLK)
12 26 CD H / L L= Command, H= Data
13 NC (C2-: LED backlight) 27 RST L Reset (active low)
14 NC (A2+: LED backlight) 28 CS0 L Chip Select (active low)
Displaytyp Technologie
optionale
Beleuchtung
Lesbarkeit
Displayfarbe
unbeleuchtet
Displayfarbe
mit
Beleuchtung
empfohlene
Beleuchtung
FSTN pos.
transflektiv
mit und ohne